UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNNPTNT-TL Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v phúc đáp công văn số

875/UBND-KT ngày 29/3/2024 của

UBND thị xã Đức Phổ

Kính gửi: UBND thị xã Đức Phổ

Theo đề nghị của UBND thị xã Đức Phổ tại Công văn số 875/UBND-KT

ngày 29/3/2024 về việc thống nhất giải pháp thiết kế điều chỉnh hướng tuyến

kênh N4 Liệt Sơn đoạn qua khu dân cư phía Bắc đường Hùng Vương, phướng

Phổ Hoà, thị xã Đức Phổ; Sau khi kiểm tra hiện trường vào ngày 9/4/2024 cùng

đại diện các cơ quan, đơn vị liên quan: UBND thị xã Đức Phổ, Công  ty  TNHH

MTV Khai thác công trình thủy lợi Quảng Ngãi, UBND phường Phổ Hoà (có

bản chụp biên bản cuộc họp kèm theo) và hồ sơ kèm theo công văn trên, Sở

Nông nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

1. Dự án Khu dân cư phía Bắc đường Hùng Vương, phường Phổ Hoà, thị

xã Đức Phổ được UBND thị xã Đức Phổ phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng

tỉ lệ 1/500 tại Quyết định số 9693/QĐ-UBND ngày 29/8/2016; UBND tỉnh

chuyển mục đích sử dụng đất và giao đất cho UBND xã Phổ Hoà tại Quyết định

số 429/QĐ-UBND ngày 18/5/2018; UBND thị xã Đức Phổ điều chỉnh Quy

hoạch nêu trên tại Quyết định số 12459/QĐ-UBND ngày 30/9/2021, theo đó đã

phê duyệt điều chỉnh hướng tuyến kênh N4 Liệt Sơn đoạn từ lý trình K0+980

đến K1+025 nằm trong phạm vi dự án nên Sở Nông nghiệp và PTNT có ý kiến

về giải pháp thiết kế điều chỉnh tuyến kênh như sau:

- Cơ bản thống nhất với giải pháp thiết kế theo đề xuất của UBND thị xã

Đức Phổ.

 - UBND thị xã Đức Phổ:

+ Chỉ đạo Chủ đầu tư hoàn thiện hồ sơ theo ý kiến của Công ty tại Công

văn số 77/KTTL ngày 23/01/2024, có giải pháp tính toán, kiểm tra kỹ các thông

số kênh hiện trạng, để thiết kế hoàn trả đoạn kênh mới bảo đảm về lưu lượng,

cột nước kênh như hiện trạng, không ảnh hướng đến nhiệm vụ tưới của kênh.

Sau khi hoàn chỉnh thiết kế lấy ý kiến Sở Nông nghiệp và PTNT, Công ty trước

khi phê duyệt thiết kế.

+ Lập hồ sơ xin cấp phép hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thủy

lợi theo quy định tại khoản 9 Điều 1 Nghị định số 40/2023/NĐ-CP ngày

27/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Thủy lợi, nộp quầy tiếp nhận xử lý thủ tục hành chính của Sở Nông

nghiệp và PTNT tại Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục Hành chính tỉnh

Quảng Ngãi (Địa chỉ: số 54 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi).

2

+ Tổ chức xây dựng hoàn trả đoạn kênh N4 Liệt Sơn theo đúng quy định;

bàn giao đoạn kênh sau khi xây dựng hoàn thành và diện tích đất gắn liền với

đoạn kênh, gồm cả hành lang bảo vệ (bàn giao tài sản) cho Công ty TNHH

MTV Khai thác công trình thủy lợi Quảng Ngãi quản lý, khai thác.

2. Trong quá trình lập quy hoạch, lập các dự án đầu tư xây dựng có nội

dung đề xuất cải tạo, di dời, sử dụng phạm vi bảo vệ công trình thuỷ lợi các

công trình thuỷ lợi do UBND tỉnh quản lý, đề nghị UBND thị xã Đức Phổ phải

xin chủ trương thống nhất của UBND tỉnh (thông qua Sở Nông nghiệp và PTNT

tham mưu) trước khi tổ chức thực hiện.

Đề nghị UBND thị xã Đức Phổ nghiên cứu tổ chức, thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Sở (anh Hùng);

- UBND thị xã Đức Phổ;

- UBND phường Phổ Hoà;

- Công ty TNHH MTV Khai thác công trình

thủy lợi Quảng Ngãi;

- Lưu: VT, CCTL(cvk).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

		2024-05-07T17:12:44+0700

		2024-05-08T09:37:11+0700

		2024-05-08T09:37:11+0700

		2024-05-08T09:37:11+0700